
n.  _____________     di Prot.       Ufficio concorsi          27 REG.DEC.

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della S.C. di 
Gastroenterologia  ed  Endoscopia.  Presa  d'atto  dei  lavori  svolti  dalla  commissione  valutatrice  ed 
attribuzione dell'incarico al dott. Fabio MONICA.

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA

“OSPEDALI RIUNITI DI TRIESTE”

DECRETO  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L'anno  duemilaquindici
il giorno  diciasette  del mese di  FEBBRAIO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Nicola Delli Quadri nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 
2014, giusta deliberazione della giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014.

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente



OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore 
della S.C. di Gastroenterologia ed Endoscopia.
Presa  d'atto  dei  lavori  svolti  dalla  commissione  valutatrice  ed  attribuzione 
dell'incarico al dott. Fabio MONICA.

Premesso
 che  le  indicazioni  regionali  in  materia  di  conferimento  degli  incarichi  di  Struttura  Complessa 

prevedono la necessaria e vincolante autorizzazione preventiva da parte della Regione stessa;
 che, già con nota n. 4653 dd. 8.04.13, in più occasioni rinnovata, era stata richiesta la necessaria 

autorizzazione  alla  copertura  del  posto  di  Direttore  della  S.C.  Gastroenterologia  ed  Endoscopia, 
afferente al Dipartimento di Assistenza Integrata Medicine Specialistiche;

 che, con nota n. 6039 dd. 20/03/14, la Direzione Regionale alla Salute ha autorizzato la copertura del 
posto di cui trattasi;

 che con atto n. 554 dd. 27/08/14 è stato avviata, mediante approvazione dello specifico bando, la 
relativa procedura di selezione, indetta in applicazione di quanto previsto in materia dal comma 7 bis 
dell’art.  15,  D. Lgs.  502/92,  - comma aggiunto dalla lett.  d)  del  c.  1,  art.  4,  D.L.  158/12,  come  
sostituito dalla legge di conversione 189/12 – e dalle relative Direttive Regionali adottate con DGR n. 
513 dd. 28/03/13;

 che il predetto bando è stato pubblicato in data 26/09/14 e prevedeva la scadenza dei termini di  
presentazione delle domande il giorno 27/10/14;

dato atto che
 la  Giunta  Regionale  del  FVG,  con  delibera  n.  1409  dd.  24/07/14  aveva  disposto  la  

sospensione delle procedure di autorizzazione e conferimento degli incarichi dirigenziali  
relativi  alle  strutture  complesse  del  servizio  sanitario  regionale,  condizione  che  non 
consentiva  di  concludere  le  procedure  in  essere  con  il  conferimento  dei  conseguenti  
incarichi;

 con successiva delibera n. 2276, la stessa Giunta ha ripristinato la procedura preesistente 
alla DGR 1409/14 facendo venir meno gli effetti di sospensione disposti;

 con nota n. 182 dd. 8.01.15 è stata chiesta conferma alla Direzione Regionale competente 
in ordine alla possibilità di procedere con il conferimento dell’incarico di cui trattasi;

 con nota regionale n. 228 dd. 9/01/15 è stato confermato un tanto;

ritenuto quindi  possibile,  a  fronte  dell’autorizzazione  originariamente  concessa  e  della  successiva  
conferma, di poter dar corso al conferimento dell’incarico stesso;

richiamata la lettera b, c. 7 bis, art. 15 del D. Lgs. N. 502/92 che, testualmente recita:
“ omissis - Sulla base dell'analisi comparativa  dei curricula, dei titoli professionali posseduti, avuto  anche  
riguardo alle necessarie competenze organizzative  e  gestionali,  dei  volumi dell'attività svolta, dell'aderenza  
al  profilo  ricercato  e  degli esiti di un colloquio, la commissione presenta al direttore  generale una terna  di  
candidati   idonei   formata  sulla  base  dei   migliori  punteggi  attribuiti.  Il  direttore generale individua il  
candidato  da nominare nell'ambito della terna predisposta dalla  commissione;  ove intenda nominare uno dei  
due candidati che non  hanno  conseguito  il migliore punteggio, deve motivare analiticamente la scelta.”;

presa visione, a tal fine, dei verbali predisposti dalla Commissione valutatrice, riunitasi nei giorni 15 e 16 
dicembre scorso, e già oggetto di approvazione, dal punto di vista procedurale, da parte della S.C. Gestione delle  
Risorse Umane mediante adozione della determina n. 908 dd. 24.12.14;



n.  _____________     di Prot.       Ufficio concorsi          27 REG.DEC.

rilevato dai medesimi verbali che, in esito alla procedura valutativa, la Commissione ha presentato la  
seguente terna di nominativi:

1° classificato: dott. Fabio MONICA punti 89,130
2° classificata: dott.a Flavia URBAN punti 77,780
3° classificato: dott. Milutin BULAJIC punti 75,240

ritenuto di uniformarsi alle valutazione ed ai giudizi espressi dalla Commissione individuando pertanto  
nella persona del dott. Fabio MONICA, collocato al primo posto nella citata terna di idonei, il candidato cui 
conferire l’incarico di Direttore della S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia;

ritenuto quindi di attribuire al medesimo l’incarico quinquennale di cui trattasi, a far tempo dalla 
data indicata nel  relativo contratto individuale, che verrà predisposto dalla  S.C. Gestione delle Risorse 
Umane;

evidenziato   che  il  trattamento  economico  consistente  nell’indennità  di  posizione 
relativo  allo  specifico  incarico  viene  riconosciuto  nella  misura  stabilita  dalla  vigente 
graduazione e valorizzazione degli incarichi dirigenziali di AOUTs;

precisato che in concomitanza con l’inizio dell’incarico di cui sopra, verranno meno le funzioni di  
Direttore  f.f.,  temporaneamente  affidate  alla  dott.ssa  Flavia  URBAN,  ai  sensi  del  c.  4,  art.  18 del 
C.C.N.L. dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria dd. 8.6.2000;

sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DECRETA

per quanto sopra esposto e qui integralmente richiamato:

1. di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di esperti nominata ai sensi dell’art.15, c.7 bis, lett. a) 
del D.L.vo 502/92 per la valutazione dei candidati idonei cui conferire l’incarico quinquennale, rinnovabile,  
di Direttore della S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia;

2. di attribuire al dott. Fabio MONICA, classificatosi al primo posto della terna di candidati, predisposta 
dalla Commissione valutatrice ai sensi la lettera b, c. 7 bis, art. 15 del D. Lgs. N. 502/92,  l’incarico 
quinquennale, rinnovabile, di Direttore della S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia, a far tempo dalla 
data indicata nel relativo contratto individuale, che verrà predisposto dalla S.C. Gestione delle Risorse 
Umane.

Il costo, su base mensile con rateo di 13^,  conseguente al presente atto è ipotizzabile in Euro 10.802,80 e 
farà carico per Euro 5.174,91 al conto n. 320.100.100.100.10 (voci di costo a carattere stipendiale), per Euro  

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente



2.711,50  al  conto  320.100.100.100.20  (retribuzione  di  posizione),  per  Euro  2.246,05  al  conto  n. 
320.100.100.100.90.5 (oneri  sociali  Dirigenza medica e  veterinaria)  e per  Euro 670,34 al  conto n.  400.100 
(IRAP relativa a personale dipendente).

Il presente atto diviene esecutivo dalla data di affissione all’albo aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Nicola Delli Quadri

Parere favorevole del
Direttore Amministrativo

Dott. Franco Sinigoj

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario

Dott.ssa Lucia Pelusi



 Atto n. 27 del 17/02/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 17/02/2015 14:09:48
IMPRONTA: 25B51B35658549D2EB5408B71A3798579A705148D7F364D749C03C59B8ACE600
          9A705148D7F364D749C03C59B8ACE600DB81A630B5E3AB473401629FD419A4F1
          DB81A630B5E3AB473401629FD419A4F162018D95B72728198FC28DB3B30EE847
          62018D95B72728198FC28DB3B30EE847A9245510F525278C314FCCBB514E3118

NOME: LUCIA PELUSI
CODICE FISCALE: PLSLCU55R52L424Z
DATA FIRMA: 18/02/2015 09:17:55
IMPRONTA: 90041B3285D31E3EB168BE903CC64A4AB90B635EF73463FE5248037EB836167A
          B90B635EF73463FE5248037EB836167AD89ECB6ECD5F89096A9F7EB5EA5A0114
          D89ECB6ECD5F89096A9F7EB5EA5A01142B5C6653C45D2A19B19103D4C9BC3D22
          2B5C6653C45D2A19B19103D4C9BC3D225FE19F701C192BC8D1162BAE2C94D119

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 18/02/2015 10:09:28
IMPRONTA: 6BC64DADDBABD0A91FF2C6C956C53AD76CCCB4D03DABD190161930B2AC7E8ECD
          6CCCB4D03DABD190161930B2AC7E8ECDA3AA7739857CB2C279A2D329C23501FA
          A3AA7739857CB2C279A2D329C23501FA771542D684537E6E2021B0192B3E63DC
          771542D684537E6E2021B0192B3E63DC1AB6B46AE149DCC3326F69C71902549A


